Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 8 (84663)3-61-25,

      8 (84663)3-61-24

РАСПОРЯЖЕНИЕ №21

от 11.04.2016 г.

О проведении в весенний период 2016 г.

мероприятий по санитарной очистке и

благоустройству территории сельского

поселении Богдановка муниципального

района Кинельский Самарской области»

 В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 7 Федерального закона  от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», распоряжением администрации муниципального района Кинельский Самарской области за №298  «О проведении в весенний период 2016 года мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального района Кинельский» от 11.04.2016 г., а также учитывая рекомендации Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области от 07.04.2016 г. №27-03-03/7193:

1. Совместно с МБУ «Чистое село» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области провести в весенний период 2016 г. мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

2. В весенний период 2016 г. организовать и провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области согласно приложению №1.

3. Специалисту администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области Шепелеву С.Н. в период проведения весеннего месячника организовать целевые рейды по выявлению нарушений санитарного содержания территории сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.

4. МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области обеспечить регулярное информирование населения о ходе проведения весеннего месячника.

5. Директору МБУ «Чистое село» сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области Дорофееву А.В. совместно со специалистом администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области Жидковой Т.А. не позднее 23 мая 2016 г. предоставить в МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский»  отчет о проведении в весенний период 2016 г. мероприятий  по санитарной очистке и благоустройству территорий   сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области  согласно приложения №1 к Плану.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Богдановки», а также на официальном сайте муниципального района Кинельский Самарской области.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Богдановка

А.М. Сидиряков
Приложение 1

к распоряжению администрации

                сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский
 Самарской области за №21 от 11.04.2016 г.
	УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения ______________________

______________________

«___» ___________ 2016 г.

ПЛАН
проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения _____________________муниципального района Кинельский Самарской области в весенний период 2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество
	Площадь
	Сроки
	Затраты на проведение, тыс.руб.
	Количество человек, принявших участие в мероприятии
	Ответственный

	1.
	Мероприятия по уборке территории сельского поселения от твёрдых коммунальных отходов и мусора (в т.ч. на территории парков, водоохранных зон и лесного фонда):

	1.1.

	1.2.

	2.
	Мероприятия по уборке и вывозу мусора с несанкционированных свалок:

	2.1.

	2.2.

	3.
	Мероприятия по посадке деревьев, кустарников и цветов:

	3.1.

	3.2.

	4.
	Проведение акций в рамках Всероссийского экологического субботника «Зелёная Весна»

	4.1.

	16.04.-21.05.

	4.2.

	16.04.-21.05.

Приложение 1

к плану проведения  мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству

территории сельского поселения

Богдановка муниципального района Кинельский

Самарской области в весенний период 2016 года

Отчёт о проведении в весенний период 2016 г. мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения _______________

муниципального района Кинельский Самарской области
	№ п/п
	Мероприятия по уборке территории сельского поселения от твёрдых коммунальных отходов и мусора
	Посадка деревьев, кустарников и цветов, шт.
	Сбор макулатуры и вторсырья, т.
	Проведение акций в рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна»
	Затраты на проведение мероприятия, тыс.руб.
	Кол-во человек,

принявших участие
	Исполнители (организации)

	всего, в том числе
	парки
	лесной фонд
	водоохранные зоны

	кол-во отходов, т.
	площадь уборки, м2
	кол-во отходов, т.
	площадь уборки, м2
	кол-во отходов, т.
	площадь уборки, м2
	кол-во отходов, т.
	площадь уборки, м2

Ответственный за предоставление информации (Ф.И.О., должность)  _____________________ /_______________/
                                                                                                                                                                                         (подпись)